
I. MI]NICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA
JEEP/lfm.

LOTA, 't0 de Marzo 2016.-
DECRETO NO 44f.-

Vistos:
a) Solicitud de fecha 09.03.2016, de Director de

Tránsito (s), que sugiere rcalizat el trabajo extraord¡nario, para trabajo administrativo ( confección
de licenc¡as, archivar)

b) Solicitud de fecha 10.03.2016, de Jefe de
Administración y F¡nanzas, que sug¡ere realizar el traba.jo extraordinario, para ¡nspecc¡ón sector
feria y fscalización a comerciantes, por patentes morosas de la comuna.

c) Solicitud de fecha 11.03.2016, de Director de
Tránsito, que sugiere realizar el üabajo extraordinar¡o, para vencimiento permisos de circulación
vehículos oarticulares año 2016.

d) Lo d¡spuesto en los Art. 630 , 65'y 66o de la
ley N" 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.-

e) Reglamento Munic¡pal No 03 de fecha 03 de
Diciembre de 2013, sobre Estructura y Funciones de la llustre Mun¡cipalidad de Lota.

f) Ley No 19.880 sobre bases de los
proced¡mientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la edminlstración del Estado.

g) D.F.L No 1/2006 de Ministerio del Interior,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que füa texto refundido de la Ley No 18,695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. No 12o y
las facultades que me confiere el Art. N" 63, ambos de la Ley No 18-695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades;

DECRETO:
'1.- Ordénese realizar trabajo extraord¡nario a la

funcionaria doña, HERTA ITURRA SOBARZO, Admin¡strativo, crado 15" E.M.R, los dfas 09 al
31.03.2016, desde las 17:30 hrs a las 20:00 hrs, y desde 16:30 hrs, a las 20:00 hrs, Sábados de
09:00 hrs, a las 14:00 hrs, para real¡zar act¡v¡dad señalada en la letra a) de los vistos.

2.- Ordénese realizar traba.io extraordinario al
func¡onario don, PEDRO JIMENEZ VERDUGO, Técnico, Grado 11', E.M.R, Don, MANUEL PUGA
PEREIRA, Adm¡nistrativo, Grado 16", E.M.R, los dfas 12 y 13.03.2016, desde las 09:00 hrs, a las
'14:00 hrs, para realizar actividad señalada en la letra b) de los v¡stos.

3.- Ordénese realizar trabajo extraord¡nario al
funcionario don, VICTOR CONCHA ALIAGA, D¡rect¡vo, Grado 9' E.M.R, don, HIPOLITO
FERNANDEZ VERGARA, Técnico, Grado '11', E.M.R, don, JUAN ESPINOZA GONZALEZ,
Administrativo, Grado 15", E.M.R, los dias 28 al 31.03.2016, desde las 17:30 hrs, a las 20:00 hrs,
sábado 19.03.2016 desde las 09:00 hrs, a las '14:00 hrs, para realizar actividad señalada en la letra
c) de los vistos.

4.-El trabajo será reg¡slrado de acuerdo a
normat¡va citada en leha d) de los vistos.

5.- El habajo señalado en el presente decreto,
será compensado en tiempo de descanso, según normativas vigentes.

ANOTESE, COMUNIQUESE EN
OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

JEFE DE PERSONAL
POR ORDEN DE SR. ALCALDE

D¡stribución:
- Func¡onar¡o.
- Carpeta Personal.
- Pá9. Web.
- Archivo.

su


